
 
 
 

 

 

 

 

1 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

PROCESSO Nº 2021047440 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 001/21 

 

 O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

01.169.416/0001-09, com sede administrativa na Praça Nirson Carmeiro Lobo, no. 34, Centro, torna-se 

público, que fará realizar, no dia 11 de janeiro de 2022, às 10:00 horas,  no Parque de Exposição de Luziânia, 

sito na Rodovia Braluz, Km 03, DICAL, Luziânia, licitação modalidade de LEILÃO PÚBLICO , visando à alienação 

de bens de sua propriedade, de acordo com as regras da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 

alterações posteriores.  

DO FUNDAMENTO JURÍDICO DO LEILÃO 

 

           O presente Leilão Público de veículos pesados e leves, utilitários e sucatas diversas, inservíveis à 

Administração Municipal, se darão com base na Lei Municipal no. 4.387 de 01 de dezembro de 2021, e da Lei 

nº 8.666 de 21 de Junho de 1.993, com suas alterações posteriores e Decreto Lei 21.981 de 19 de Outubro de 

1.932. 

 

I  - DO OBJETO 

1.1. - Constituem-se em objeto deste Leilão, alienação de bens de propriedade do Município, contendo as 

características abaixo:  

LT. MODELO MARCA PLACA CHASSI VALOR 

01 Passat 
Sem documento. 

VW   R$       10,00 

02 Uno 
Sem documento. 

Fiat   R$       10,00 

03 Monza azul  
Sem documento. 

GM   R$     100,00 

04 Monza preto  
Sem documento. 

GM   R$     100,00 

05 Santana 2.0, cor cinza, 
ano/mod. 05/05 Renavam 
00848112750 

VW Placa 
NFT4661 

Chassi 
9BWAE03X65P003004 

R$  2.000,00 
Débito 
R$ 457,59 



 
 
 

 

 

 

 

2 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

06 Fiesta 1.6, cor branca, 
ano/mod. 12/13 Renavam 
00492101396 

Ford Placa 
OMV8795 

Chassi 
9BFZF55P3D8420504 

R$  6.000,00 
Débito 
R$ 683,95 

07 Linea Essence 1.8, cor 
preta, ano/mod. 13/14 
Renavam 01075722168 

Fiat Placa 
PQJ8668 

Chassi 
9BD1105BDE1565778 

R$14.000,00 
Débito 
R$ 585,71 

08 Corola XLI 1.8, cor cinza, 
ano/mod. 07/08 Renavam 
00937664316 

Toyota Placa 
NGZ7317 

Chassi 
9BR53ZEC488697027 

R$13.000,00 
Débito 
R$ 717,10 

09 Corola XEI 2.0, cor preta, 
ano/mod. 10/11 Renavam 
00229447317 

Toyota Placa 
NVV7064 

Chassi 
9BRBD48E8B2512657 

R$22.000,00 
Débito 
R$ 1.887,29 

10 Corola XEI 2.0, cor preta, 
ano/mod. 12/12 Renavam 
00457801298 

Toyota Placa 
OGU4552 

Chassi 
9BRBD48E0C2567377 

R$26.000,00 
Débito 
R$ 976,19 

11 Palio Fire, cor branca, 
ano/mod. 08/09 Renavam 
00957579740 

Fiat Placa 
NKE3622 

Chassi 
9BD17164G851994449 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 260,32 

12 Palio ELX, cor branca, 
ano/mod. 08/08 Renavam 
00960940138 

Fiat Placa 
NKQ6092 

Chassi 
9BD17140A85219782 

R$  6.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

13 Palio Fire Economy, cor 
branca, ano/mod. 13/14 
Renavam 00599239603 

Fiat Placa 
ONG3011 

Chassi 
9BD17164LE5900567 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 260,32 

14 Palio Weekend Attractiv 
1.4, cor prata, ano/mod. 
11/12 Renavam 
00324623607 

Fiat Placa 
NWJ9775 

Chassi 
9BD17307MC4353183 

R$19.000,00 
Débito 
R$ 711,10 

15 Ambulância Palio Weekend, 
cor branca, ano/mod. 
01/02 Renavam 
00773243488 

Fiat Placa 
KEN1581 

Chassi 
9BD17304824037666 

R$     100,00 
Débito 
R$ 000,00 

16 Uno mille Economy, cor 
branca, ano/mod. 10/11 
Renavam 00281717052 

Fiat Placa 
NWK3881 

Chassi 
9BD15822AB6507053 

R$  9.000,00   
Débito 
R$ 000,00 

17 Uno Mille Way Economy, 
cor branca, ano/mod. 
11/12 Renavam 
00330656244 

Fiat Placa 
NWH966

7 

Chassi 
9BD15844AC6592365 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 000,00 



 
 
 

 

 

 

 

3 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

18 Uno Mille Way Economy, 
cor branca, ano/mod. 
13/13 Renavam 
00595306535 Fundo 
Municipal de Saúde.  

Fiat Placa  
ONL1587 

Chassi 
9BD15844AD6896354 

R$12.000,00 
 
Débito 
R$ 611,61 

19 Uno Mille Economy, cor 
branca, ano/mod. 13/13 
Renavam 00598985514 

Fiat Placa  
ONF7801 

Chassi 
9BD15822AD6899176 

R$12.000,00 
Débito 
R$ 390,48 

20 Uno Mille economy, cor 
branca, ano/mod. 13/13 
Renavam 00598984321 

Fiat Placa 
 ONF7741 

Chassi 
9BD15822AD6899416 

R$12.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

21 Uno Mille economy, cor 
branca, ano/mod. 13/13 
Renavam 00599219912 

Fiat Placa 
ONG2441 

Chassi 
9BD15822AD6899170 

R$12.000,00 
Débito 
R$ 195,23 

22 Uno Mille Economy, cor 
branca, ano/mod. 13/13 
Renavam 00599226560 

Fiat Placa 
ONG2711 

Chassi 
9BD15822AD6899162 

R$10.000,00 
Débito 
R$ 2.740,15 

23 Uno Mille Economy, cor 
branca, ano/mod. 11/12 
Renavam 00330656759 

Fiat Placa 
NWH969

7 

Chassi 
9BD15822AC6585257 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

24 Uno Mille Way, cor branca, 
ano/mod. 11/12 Renavam 
00335589626  

Fiat Placa 
NWL4178 

Chassi 
9BD15844AC6596239 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 965,09 

25 Uno Mille, cor azul, 
ano/mod. 96/96 Renavam 
00649402340 

Fiat Placa  
JFO4573 

Chassi 
9BD146107T5694460 

R$    500,00 
Débito 
R$ 000,00 

26 Gol 16V Plus, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00775034436 

VW Placa 
KEM5872 

Chassi 
9BWCA05X62T097518 

R$  2.000,00   
Débito 
R$ 455,55 

27 Gol 16V Power, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00785586695 

VW Placa  
KEV5087 

Chassi 
9BWCA05XX2P086823 

R$  2.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

28 Gol 1.6, cor branca, 
ano/mod. 09/10 Renavam 
00166340677 

VW Placa 
NKI7846 

Chassi 
9BWAB05U6AP051690 

R$     100,00 
Débito 
R$20.426,41 

29 Gol Special, cor branca, 
ano/mod. 03/03 Renavam 
00800129873 

VW Placa 
KEV2182 

Chassi 
9BWCA05Y53T141728 

R$     500,00 
Débito 
R$ 85,13 



 
 
 

 

 

 

 

4 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

30 Gol Special, cor branca, 
ano/mod. 03/03 Renavam 
00128128770 
 
Veículo Furtado/Roubado. 
(Recuperado) 

VW Placa 
KEV2092 

Chassi 
9BWCA05Y43T142210 

R$  1.000,00 
 
Débito 
R$ 263,05 

31 Gol Special, cor branca, 
ano/mod. 99/99 Renavam 
00720710421 

VW Placa 
KDX8917 

Chassi 
9BWZZZ377XP074238 

R$     100,00 
Débito 
R$ 000,00 

32 Gol 16V, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00776021672 

VW Placa 
KEQ4142 

Chassi 
9BWCA05X22T093417 

R$     100,00 
Débito 
R$ 000,00 

33 Gol Special, cor branca, 
ano/mod. 01/01 Renavam 
00757466885 

VW Placa 
KEI0905 

Chassi 
9BWCA05Y01T163066 

R$     400,00 
Débito 
R$ 000,00 

34 Gol Special, cor branca, 
ano/mod. 03/03 Renavam 
00800127439 

VW Placa 
KEV1962 

Chassi 
9BWCA05Y03T142396 

R$  1.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

35 Gol CL 1.6, cor cinza, 
ano/mod.  96/97 Renavam 
00667901396 

VW Placa 
JEL0621 

Chassi 
9BWZZZ377TT247196 

R$  1.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

36 Gol 1.6, cor branca, 
ano/mod. 03/03 Renavam 
00797790489 

VW Placa 
KEY3801 

Chassi 
9BWCB05X93T117145 

R$  2.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

37 Gol 16V, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00785319530 

VW Placa 
KEU7887 

Chassi 
9BWCA05X92P093813 

R$     100,00 
Débito 
R$ 000,00 

38 Gol 16V, cor branca, 
ano/mod. 02/03 Renavam 
00792762347 

VW Placa 
KFB4900 

Chassi 
9BWCA05XX3T020703 

R$     100,00 
Débito 
R$ 000,00 

39 Gol 16V, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00775033308 

VW Placa 
KEM5802 

Chassi 
9BWCA05X92T094841 

R$    100,00 
Débito 
R$ 000,00 

40 Gol 1000, cor bege, 
ano/mod. 95/95 Renavam 
00634718096 

VW Placa 
KBX3365 

Chassi 
9BWZZZ30ZSP044648 

R$    100,00 
Débito 
R$ 5,21 

41 Kombi, cor branca, 
ano/mod. 01/02 Renavam 
00767610610 

VW Placa 
KEH4691 

Chassi 
9BWGB07XX2P002205 

R$     500,00 
Débito 
R$ 574,61 

42 Kombi sem documento VW   R$     100,00 

43 Kombi, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00777520478 

VW Placa 
KEW0373 

Chassi 
9BWGB07X92P008237 

R$  1.000,00 
Débito 
R$ 130,16 



 
 
 

 

 

 

 

5 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

44 Kombi, cor branca, 
ano/mod. 02/02 Renavam 
00774184574 

VW Placa 
KEQ0621 

Chassi 
9BWGB07X62P005912 

R$  1.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

45 Fiorino Sem documento Fiat   R$     100,00 

46 Fiorino IE, cor branca, 
ano/mod. 01/01 Renavam 
00762063335 

Fiat Placa  
KEK3207 

Chassi 
9BD25542418709823 

R$     100,00 
Débito 
R$ 170,26 

47 Strada Fire CE, cor branca, 
ano/mod. 09/09 Renavam 
00148392067 

Fiat Placa  
NLP6544 

Chassi 
9BD27833M97158926 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 390,46 

48 Ambulância Saveiro 1.6, cor 
branca, ano/mod. 02/03 
Renavam 00809175282 

VW Placa  
KFC7068 

Chassi 
9BWEB05X03P016688 

R$  3.000,00 
Débito 
R$ 218,37 

49 Saveiro CL, cor bege, 
ano/mod. 93/93 Renavam 
00114596808 

VW Placa 
KBD8804 

Chassi 
9BWZZZ30ZPP215939 

R$     100,00 
Débito 
R$ 000,00 

50 Saveiro Ambulância, cor 
branca, ano/mod. 02/03 
Renavam 00806187735 

VW Placa  
KET9466 

Chassi 
9BWEB05X53P017366 

R$  3.000,00 
Débito 
R$ 170,26 

51 Toyota Bandeirantes 
BJ55LP, cor branca, 
ano/mod. 98/99 Renavam 
00711485968 

Toyota Placa  
KDP4591 

Chassi 
9BRBJ0180W1017508 

R$  3.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

52 Toyota Bandeirantes sem 
documento 

Toyota   R$  1.000,00 
 

53 Caminhonete S10 
advantage D, cor preta, 
ano/mod. 06/06 Renavam 
00886292174 

GM Placa 
NGC5594 

Chassi 
9BG138HX06C431202 

R$11.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

54 D 10, cor branca, ano/mod. 
83/83 Renavam 
00374778264 

GM Placa 
HQZ9262 

Chassi 
BC244PNB15777 

R$  9.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

55 Van Iveco Sem documento Iveco   R$    500,00 

56 Ambulância Iveco Rontan, 
cor branca, ano/mod. 
04/04 Renavam 
00895121484 

Iveco Placa 
NGQ7855 

Chassi 
93ZC4980148314356 

R$  1.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

57 Microônibus Sprinter 
311M, cor branca, ano/mod 
03/04 Renavam 
00823735648 

MB Placa 
NFF8403 

Chassi 
8AC9036724A912874 

R$ 3.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

58 Onibus sem documento.    R$    1.000,00 



 
 
 

 

 

 

 

6 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

59 Ônibus M. Benz, cor branca, 
ano/mod. 78/78 Renavam 
00114596816 

MB Placa 
KBJ5713 

Chassi 
34522011387770 

R$  3.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

60 Caminhão MB/1718, cor 
branca, ano/mod. 06/06 
Renavam 00878126309 

MB Placa 
KHN7322 

Chassi 
9BM9580706B471438 

R$36.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

61 Caminhão MB/1718, cor 
branca, ano/mod. 06/06 
Renavam 00882010921 

MB Placa 
KIC5592 

Chassi 
9BM9580706B472151 

R$36.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

62 Caminhão MB/1718, cor 
branca, ano/mod. 06/06 
Renavam 00878108114 

MB Placa 
KHN7372 

Chassi 
9BM9580706B470934 

R$36.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

63 Caminhão MB/1718, cor 
branca, ano/mod. 06/06 
Renavam 00882013718 

MB Placa 
KIC6072 

Chassi 
9BM9580706B473474 

R$36.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

64 Caminhão MB/1718, cor 
branca, ano/mod. 06/06 
Renavam 00882014366 

MB Placa 
KIC6002 

Chassi 
9BM9580706B472068 

R$36.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

65 Caminhão M. Benz, cor 
vermelha,  
sem documento. 

MB   R$  2.000,00 

66 Caminhão VW/11.130, cor 
branca, ano/mod. 84/84 
Renavam 00120801582 

VW Placa 
KCO2708 

Chassi 
V008374 

R$  2.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

67 Caminhão 1113 MB, cor 
azul,  
sem documento. 

VW   R$  2.000,00 

68 Caminhão M. Benz/1714 K, 
cor branca, ano/mod. 
95/95 Renavam 
00656517263 
Serviço de Limpeza do DF 

MB Placa 
JFO4107 

 

Chassi 
9BM682183SB064576 

R$18.000,00 
 
Débito 
R$ 472,74 

69 Caminhão M. Benz/LK 
1214, cor branca, ano/mod. 
91/91 Renavam 
00114516715 

MB Placa 
KAZ8397 

Chassi 
9BM384041MB901781 

R$13.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

70 Caminhão M. Benz, cor 
azul, ano/mod. 77/78 
Renavam 00121349063 
Alienação Fiduciária 

MB Placa 
KBB5529 

Chassi 
30830212363666 

R$  5.000,00 
 
Débito 
R$ 000,00 



 
 
 

 

 

 

 

7 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

71 Caminhão M. Benz/L 1214, 
cor vermelha, ano/mod. 
91/91 Renavam 
00122398840 

MB Placa 
KCE6037 

Chassi 
9BM384003MB903973 

R$  7.000,00 
Débito 
R$ 130,16 

72 Caminhão M. Benz/L1113, 
cor preta, ano/mod. 81/81 
Renavam 00120801701 

MB Placa 
KBI2593 

Chassi 
34404112526302 

R$  6.000,00 
Débito 
R$ 000,00 

73 Caminhão M. Benz/ 1714K, 
cor branca, ano/mod. 
95/95 Renavam 
00653348932 
Serviço de Limpeza do DF 
Comunicado de venda. 

MB Placa 
JFO0417 

 

Chassi 
9BM682183SB064642 

R$18.000,00 
 
 
Débito 
R$ 472,74 

74 Caminhão M. Benz/1714K, 
cor branca, ano/mod. 
95/95 Renavam 
00655242376 
Serviço de Limpeza do DF 
Comunicado de venda. 

MB Placa 
JFO2937 

 

Chassi 
9BM682183SB065508 

R$18.000,00 
 
 
Débito 
R$ 472,74 

75 Caminhão M. Benz/ 1714K, 
cor branca, ano/mod. 
95/95 Renavam 
00655032789 
Serviço de Limpeza do DF 
Comunicado de venda. 

MB Placa 
JFO2897 

 

Chassi 
9BM682183SB066438 

R$18.000,00 
 
 
Débito 
R$ 472,74 

76 Caminhão M. Benz/Atron 
1719, cor branca, ano/mod. 
13/13 Renavam 
00997164107 

MB Placa 
ONQ9412 

Chassi 
9BM693186DB927100 

R$65.000,00 
 
Débito 
R$ 000,00 

77 Caminhão M. Benz/ L1113, 
cor vermelha, ano/mod. 
79/79 Renavam 
00120801612 
Alienação Fiduciária 

MB Placa 
KBH2775 

Chassi 
34404112457220 

R$  7.000,00 
 
 
Débito 
R$ 000,00 

78 Caminhão M. Benz/L1113, 
cor vermelha, ano/mod. 
80/80 Renavam 
00121349071 
Alienação Fiduciária 

MB Placa 
KBT7290 

Chassi 
34403312509433 

R$  9.000,00 
 
 
Débito 
R$ 000,00 

79 Retroescavadeira 580H Case  Série  
JHF0008158 

R$28.000,00 

80 Patrol 120B CAT  Série 
G0013509 

R$  9.000,00 



 
 
 

 

 

 

 

8 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

81 Patrol 120B CAT  Série 
32C02642 

R$  9.000,00 

82 Patrol 120B CAT  Série  
32C02398 

R$  9.000,00 

83 Rolo Compactador    R$  2.000,00 

84 Rolo Compactador CA15 Dynapa
c 

  R$  6.000,00 

85 Rolo Compactador CA15 Dynapa
c 

  R$  6.000,00 

86 Trator Valmet 68 Valmet   R$  7.000,00 

87 Trator Massey Ferguson 
283 

MF  Série 
 28346885 

R$16.000,00 

88 Trator D50 Komats
u 

 Se 
Série  

D50 15 CB6001 

R$60.000,00 

89 Trator D50 Komats
u 

 Série  
D50 15 CB6000 

R$60.000,00 

90 Betoneira    R$     300,00 

91 Máquina de meio fio    R$     500,00 

92 Máquina de fazer meio fio    R$     500,00 

93 Sucata Peças Trator D50 Komats
u 

  R$  9.000,00 

94 Sucatas diversas    R$     100,00 

95 Sucatas de ferro    R$      100,00 

96 Uno Mille Fire, cor branca, 
ano/mod. 07/08 Renavam 
00946601577 

Fiat Placa 
NKA5279 

Chassi 
9BD15822786062450 

R$  4.000,00 
Débito 
R$ 899,22 

97 Saveiro 1.6, cor branca, 
ano/mod. 03/03 Renavam 
00806586419 

VW Placa 
KEV5586 

Chassi 
9BWEB05X834008548 

R$  3.000,00 
Débito         
R$ 423,63 

 

II - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

Poderá participar deste processo qualquer interessado, pessoa física ou jurídica, desde que, após a 

arrematação se habilita nas seguintes condições: 

a)  - Pessoa Física: Cédula de identidade e CPF. 

b)  - Pessoa Jurídica CNPJ/MF e Inscrição Estadual. 

c) É vedada a participação de funcionário publico do próprio município. 

 



 
 
 

 

 

 

 

9 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

III - DA LEILOEIRA 

3.1 - Leilão será realizado pela Leiloeira Pública Oficiala LEILA NANCI KARASIAKI, Matriculada na Junta 

Comercial do Estado de Goiás-JUCEG, sob o nº 032, estabelecido profissionalmente na Rua T 71, n. 118, Setor 

Bueno, Goiânia, Goiás, Telefone  (62) 98544-3261. 

 

IV - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1- O pagamento do bem arrematado deverá ser feito  cheque nominativo, na importância do arremate, de 

emissão do próprio arrematante. 

4.2- A Leiloeira está autorizada a cobrar a vista do arrematante o percentual de 5% do valor do arremate a 

titulo de comissão pelos seus serviços, bem como, despesas de leilão conforme Instrução Normativa do DREI 

n. 72/19 art. 70, Inc. II, letra “b”. 

V – DAS PENALIDADES  

5.1 O não cumprimentos das obrigações assumidas em razão deste edital, sujeitará o Arrematante, as 

sanções impostas pela Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. 

 5.2 Todo aquele que impedir, perturbar, fraudar, afastar ou procurar afastar o licitante por meio ilícito, 

estará sujeito às sanções previstas na Lei 8.666/93, sem prejuízo as sanções do Código Penal Brasileiro. 

 

VI - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS BENS 

6.1       A retirada dos bens somente será autorizada pela Administração Municipal, no prazo máximo de dez 

dias após o pregão, com comprovação de transferência dos veículos junto ao DETRAN-GO.( quando for o 

caso ) e o efetivo pagamento do(s) valor(es) ao Município e ao Leiloeira. 

6.2 - As despesas com transferências dos veículos serão de responsabilidade do arrematante, inclusive os 

veículos doados, sendo obrigada a realizar duas transferências, a primeira para Prefeitura (órgão que 

recebeu a doação) e posteriormente para o arrematante. 

6.3 Os Veículos doados que tiverem destinos diferentes do item acima referidos serão de exclusiva 

responsabilidade do arrematante, tanto na esfera criminal quanto administrativa e civil. 

6.4 Caberá a Leiloeira tão somente a entrega de documentos pertinentes ao leilão, e será enviado 

diretamente para Prefeitura, onde será entregues aos devidos arrematantes.  



 
 
 

 

 

 

 

10 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

6.5 Os bens apregoados serão entregues nas condições em que se encontram e todos os encargos e 

impostos incidentes sobre os mesmos serão de exclusiva responsabilidade do arrematante. 

6.6 Os encargos e multas porventura existentes no DETRAN-GO, bem como em outros órgãos 

competentes, além dos já apresentados, serão de responsabilidade do arrematante. 

 

VII - DAS CONDIÇÕES GERAIS 

7.1 A participação dos licitantes no Leilão, implica na inteira aceitação de todas as condições do presente 

Edital. 

7.2- No ato de cada arremate  o Leiloeira recolherá a documentação do arrematante para que, no final, se 

comprove a habilitação e assinatura do Termo de Compromisso de Compra e Venda. 

7.3- A não retirada do bem arrematado no prazo acima estabelecido acarretará em multa diária à base de 

0,5% (zero, cinco por cento) do valor do arremate por dia de atraso. 

7.4 Os bens estarão à disposição dos interessados a partir do dia 07 de dezembro de 2021, para vistoria-

lo in loco, não cabendo em nenhuma hipótese, ao Município de Luziânia, qualquer responsabilidade quanto 

à conservação ou reparo dos mesmos, nem quanto a possíveis alterações, restrições diversas ou qualquer 

impedimento (baixa de alienação fiduciária e de restrições judiciais e/ou administrativas, baixa de 

sinistro/alteração de cor/regularização de motor/mudança de características/regravação de chassi, baixa do 

veículo junto ao Detran, etc.), ficando essas despesas por conta e risco do arrematante, bem como, fazer o 

levantamento documental junto aos órgãos competentes, os mesmos serão entregues nas condições em que 

se encontram, não sendo admitida qualquer reclamação posteriormente. 

7.5 Os veículos vendidos no presente leilão serão entregues aos arrematantes sem as placas de 

identificação, portanto, terão que ser transportados por guincho, e só poderão circular por vias publicas após 

a regularização. E após a finalização do leilão será feito o Comunicado de Vendas ao Detran/GO. 

7.6 A venda realizada no presente leilão é irrevogável, não sendo permitido aos arrematantes recusar o 

bem adquirido (s), bem como pleitear a redução do valor arrematado. 

7.7 O simples fato do interessado, participar e pleitear a compra de algum bem, implica na declaração 

tácita de pleno conhecimento e aceitação das condições estipuladas no presente edital. 

7.8 A Prefeitura Municipal se reserva o direito de não adjudicar o fornecimento a nenhum dos licitantes, 

caso ocorra algum motivo ou fato excepcional ou imprevisível, a critério da Comissão de Licitação ou do 

Prefeito Municipal. 



 
 
 

 

 

 

 

11 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

7.9 Reserva-se igualmente o direito de, a qualquer tempo anular ou revogar, reduzir ou transferir a 

presente licitação, por conveniência administrativa ou por interesse público, sem que caiba aos licitantes 

direito a reclamação ou indenização de qualquer espécie.  

7.10 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Licitação.  

 

Maiores informações sobre o presente Leilão Público, bem como cópia do  Edital, poderão ser 

obtidas na sede da Prefeitura Municipal Luziânia no  horário de expediente, fone: (61) 3906-

3080/ (62) 98544-3261. www.lkleiloes.com.br  

 

Luziânia/GO,  02 de dezembro de  2021. 

 

DIEGO VAZ SORGATTO 

Prefeito Municipal 

 

 

LEILA NANCI KARASIAKI 

Leiloeira Pública Oficial 

 

http://www.lkleiloes.com.br/

